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رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت کردستان:

تلاش همه جانبه در جهت رفع مشکلات واحدهای تولیدی
چفعالیت 80 هزار واحد صنفی در کردستان

سازمان صنعت،  رئیس  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
معدن و تجارت کردســتان گفت: تمــام تلاش ما، 
استان  تولیدی  برطرف کردن مشــکلات واحدهای 
است و در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان 

به مشکلات واحدها رسیدگی می شود.
محمد دره وزمی در دیدار شــورای هــم خانواده صنعت، 
معدن و تجارت کردســتان با نماینده ولی فقیه در این استان 
اظهار کرد: حوزه سازمان صنعت معدن و تجارت حوزه بسیار 
گسترده ای است و در شرایط کنونی و شرایط اقتصادی حاکم 

بر جامعه، وظایف این سازمان دوچندان شده است.
وی افزود: کردستان استانی معدنی و دارای ظرفیت هایی 
چون طلا، سنگ آهن و سنگ های تزئینی و 18 گونه ماده 
معدنی شناسایی شده است که در کشور حرفی برای گفتن 

دارد.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت کردستان عنوان 
کرد: کردســتان بزرگ ترین تولیدکننده طلای کشور است، 
به طوری که سال گذشته در معدن طلای زرکوه چهار هزار 
و 500 کیلوگــرم طلای خالص تولید شــد که این میزان، 

بیش از 50درصد طلای تولیدی کشور است.
دره وزمی ذکر کرد: پروانه بهره برداری طلای ســقز هم 
صادر شــده اســت، اما مخالفت های محیط زیســت باعث 
به تعویق افتادن آن شــد، که با تلاش  هــای صورت گرفته 

عملیات اجرایی آن به زودی آغاز می شود.
وی خاطرنشــان کرد: در حوزه ســنگ آهن هم ذخایر 
خوبی داریم و اکتشــافات خوبی داشــته ایم، پروژه زنجیره 
فولاد کردستان شــامل کارخانه کنسانتره عملیات فرآوری 
سنگ آهن)کنسانتره، گندله، آهن اسفنجی و فولاد( تعریف 

شده و عملیات اجرایی پروژه ها آغاز شده است.
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت کردستان بیان 
کرد: در حال حاضر یک میلیون و 500 هزار تن کنســانتره 
تولیدمی شــود، از خام فروشی سنگ آهن جلوگیری شده و 
عملیــات اجرایی تولید گندله و آهن اســفنجی هم در دو 
کارخانه؛ صبانور و کیمیا معادن بیجار عملیات آغاز می شود.
وی عنوان کرد: عملیات اجرایی تولید آهن اســفنجی با 
ظرفیت یک میلیون و 600 هزار تن در 10 کیلومتری بیجار 
و عملیــات اجرایی تولید یک میلیون تنی ورق گرم در قروه 

آغاز شده است.
به گفتــه دره وزمی برای آهن اســفنجی ســقز هم یک 
سرمایه گذار خارجی در شهر صاحب قرار شد فعالیت داشته 
باشــد، اما بعد از اعمال تحریم های ظالمانه کنار کشــید و 
پروژه متوقف شــد و از روز گذشــته مقدمات اجرایی کار 

شروع شده است.
وی ادامــه داد: در حوزه صنعت هــم حدود 860 واحد 
تولیدی در کردســتان وجود دارد کــه تقریباً 20درصد آن 

راکد و بقیه از 40 تا 100درصد ظرفیت کار می کنند.
دره وزمی ذکر کرد: پتروشیمی سنندج ازجمله واحدهای 
بزرگ اســتان با توجیه اقتصادی بالا و سودآوری زیاد است 
که در ســال 300 هزار تن پلی اتیلین سبک تولید می کند 
و حدود 700 نفر اشتغال مستقیم دارد، روزانه 50 کامیون 
محصول تولیدی این کارخانه به بنادر کشور و نقاط مصرف 

در داخل کشور صادر می شود.
وی کارخانه لاستیک بارز را هم یکی دیگر از واحدهای 
تولیدی بزرگ در کردســتان عنوان کــرد: روزانه 18 هزار 
حلقه لاســتیک خودرو تولید می کند و 750 نفر اشــتغال 

مستقیم دارد.
رئیس ســازمان صنعــت، معدن و تجارت کردســتان 
همچنیــن گفت: معدن طلای زرکوه هم با یک هزار و 230 
نفر اشــتغال مستقیم فعالیت دارد که 120 نفر آن خارجی 

و مابقی ایرانی هستند.
وی ســیمان بیجار با حدود 500 نفر اشتغال مستقیم و 
تولید بیش از یک میلیون تن در ســال سیمان خاکستری، 
واحدهای صبانور و کیمیا معادن ســپاهان، تراکتورســازی 
سنندج، سقزســازی ون، کراخانه کاشی کسری را از دیگر 
واحدهای بزرگ تولید در کردســتان برشمرد و گفت: تمام 
تلاش ما برطرف کردن مشــکلات واحدهای تولیدی استان 
اســت و در کارگروه تســهیل و رفع موانع تولید استان به 

مشکلات واحدها رسیدگی می شود.
وی گفت: کارخانجات تولیدی کردســتان بالتبع کشور 
مشــکلاتی مانند، ســرمایه  در گردش، تامین مواد اولیه و 

گرانی ارز دارند.
دره وزمی عنوان کرد: در حــال حاضر حدود یک هزار و 
400 جواز تاســیس داریم که از صفر تا 90درصد پیشرفت 
فیزیکــی دارند که تلاش می کنیم پروژه های با پیشــرفت 

فیزیکی بالا را امسال به بهره برداری برسانیم.
وی همچنین به فعالیت 80 هزار واحد صنفی در کردستان 
اشــاره کرد و گفت: 30 هزار واحد آن در سنندج است که این 

واحدها از تولیدی تا توزیعی و خدماتی هستند.
دره وزمی خاطرنشــان کرد: اصناف کردســتان هم مثل 
بقیه اصناف کشــور به دلیل کرونا دچار ضرر و زیان شدند 
و در بخش نظارت بــر بازار و اصناف تمام تلاش خود را بر 

مبارزه با گران فروشی و کم فروشی متمرکز کرده ایم.

پنجرهاستانها

10 تُن مقطوعات چوب قاچاق 
در مریوان کشف و ضبط شد

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری مریوان از کشف و ضبط 10 تنُ مقطوعات 
چوبــی قاچاق در یکــی از روســتاهای تابعه این 
شهرستان خبر داد و گفت: تحقیقات برای شناسایی 

عوامل قطع درختان ادامه دارد.
آزاد نامــداری روز گذشــته اظهار کــرد: در پی گزارش 
رســیده از همیاران و دوســتداران طبیعــت مبنی بر قطع 
درختان جنگلی در روستای سیور، نیروهای یگان حفاظت 
منابع طبیعی با در دست داشتن دستور قضایی و هماهنگی 

با پاسگاه انتظامی اسلام دشت به محل اعزام شدند.
وی اضافه کرد: بعد از مستند ســازی و مختصات برداری، 
حدود 10 تن مقطوعات چوبی قاچاق از نوع درختان بلوط 
و صنوبر در این محل کشف، ضبط و به اداره منابع طبیعی 

انتقال داده شد.
رئیــس اداره منابــع طبیعــی و آبخیــزداری مریوان 
بــا بیان اینکه قطــع درختان جنگلی ایــن منطقه بدون 
مجوز و به صورت قاچاق انجام شــده بود، افزود:  تحقیقات 
برای شناســایی عامل یا عاملان این تخلف آغاز شــده و 
به محض شناســایی، پرونده تکمیل و بــه مراجع قضایی 

ارسال می شود.
وی از طبیعت دوســتان و همیاران طبیعت درخواست 
کرد: تمام گزارشــات تخریب، تصرف، قطع و ذغال گیری از 
درختان جنگلی در حوزه این شهرســتان را به اداره منابع 
طبیعــی اطلاع داده تا در اســرع وقت نیروهای حفاظت به 

محل اعزام و موضوع را بررسی کنند.

بیش از 80 میلیون لیتر بنزین یورو 
4 در کردستان توزیع شد

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیر شرکت ملی پخش 
ابتدای  از  گفت:  منطقه کردستان  نفتی  فرآورده های 
تیرماه تا پایان شهریور امســال، 80 میلیون و 320 
هزار لیتر بنزین یــورو چهار تامین و در جایگاه های 

عرضه این استان توزیع شده است.
به گزارش روابط عمومی شــرکت پخــش فرآورده های 
نفتی کردستان، عبدالله گیتی منش روز گذشته اظهار کرد: 
با پیگیــری و برنامه ریزی صورت گرفتــه از ابتدای تیرماه 
فرآیند تامین و توزیع بنزین یورو چهار، در هفت شهرستان 
آغاز و هماهنگی برای توزیع این ســوخت در ســقز، بانه و 

بیجار نیز در دست انجام است.
وی با اشــاره به توزیع روزانه 864 هزار لیتر بنزین یورو 
4 در ســطح استان اضافه کرد: ســازگاری با محیط زیست، 
کاهش آلاینده های زیست محیطی، افزایش بازدهی سوخت 
خودروهــا و جلوگیری از فرســودگی زودهنگام قطعات، از 

مزیت های این نوع بنزین است.
مدیر شــرکت ملی پخــش فرآورده هــای نفتی منطقه 
کردستان با بیان اینکه این میزان بنزین یورو چهار توزیعی 
سهمیه 35درصدی از بنزین توزیع شده در استان را شامل 
می شــود، افزود: کاهش میزان گوگود، بنــزن و اکتان بالا، 
نســبت به بنزین معمولی کــه نقش بســزایی در کاهش 
آلاینده های زیست محیطی را دارد، از دیگر مزایای استفاده 

از بنزین یورو چهار است.
از ابتدای تیرماه امسال برای نخستین بار توزیع بنزین با 
اســتاندارد یورو چهار در جایگاه های عرضه سوخت سنندج 
و به تدریج در پنج شهرســتان کامیاران، مریوان، ســروآباد، 

دیواندره و دهگلان آغاز شد.

در سایه برگ های توتون
ســپهرغرب، گروه خبر: استان کردستان به دلیل 
دارا بودن شــرایط اقلیمی مناســب و سابقه کشت 
پنج گانه کشــت  مناطق  از  محصولات دخانی، یکی 
توتون سیگارت در کشور اســت که در حال حاضر 
مهم ترین واریته کشت شده در منطقه، توتون بارلی 

است.
شهرســتان مریــوان از عمده تریــن مــزارع توتون در 
روســتاهای اطراف دریاچه زریــوار برخوردار اســت. این 
محصول سال هاست که منبع درآمد بسیاری از خانواده های 

کشاورزان این منطقه است.
خانواده هایی که نسل درنســل، زن و مــرد، پیر و جوان 

مشغول کشت و برداشت این محصول هستند.
اغلب کودکان این منطقه به دلیل نبود شرایط و امکانات 
آموزشی و تربیتی، ترک تحصیل کرده و در کنار پدر و مادر 
خود در سایه درآمد کشت توتون، مشغول به گذران زندگی 

هستند.

خبــر

نماینده ولی فقیه در کردستان:
تکریم ارباب رجوع

وظیفه مسئولان است
ســپهرغرب، گروه خبر: نماینده ولــی فقیه در 
کردســتان گفت: تکریم ارباب رجوع وظیفه ای است 
که بر دوش همه مسئولان قرار دارد و باید با آن ها با 

احترام برخورد و کارهایشان انجام شود.
حجت الاسلام عبدالرضا پورذهبی روز گذشته در سفری 
کوتاه به سروآباد و در دیدار مسئولان این شهرستان با بیان 
اینکه مردم؛ ولی نعمتان نظام و انقلاب اســلامی هســتند، 
افزود: این مردم هشت سال دفاع مقدس و تمام صحنه های 
دفاع از انقلاب، وفاداری خود را نشان دادند و امروز کم ترین 
وظیفه مسئولان تکریم و رسیدگی به مشکلات آن ها است.

وی اظهــار کرد:  اگر پشــتیبانی ملــت از نظام و انقلاب 
اســلامی نبود، دشمنان در همان ابتدا ضربه می زدند و مانع 
از به قدرت رســیدن نظام اسلامی می شدند، اما همه دیدند 
این ملت با لبیک بــه رهبر کبیر انقلاب پای نظام و انقلاب 
خود ایســتادند و تا امروز این ایســتادگی و وفاداری پابرجا 

است.
نماینده ولی فقیه در کردســتان، مسئولان را به وحدت 
و همدلی ســفارش کرد و گفت: اگر روحیه وحدت و یکدلی 
بین مسئولان و مردم تقویت شود، نظام مقدس اسلامی نیز 
تقویت می شــود، لذا حفظ وحــدت و یکدلی وظیفه دینی،   

شرعی و قانونی است.
اعضای شــورای تامین شهرستان ســروآباد نیز در این 
دیدار به بیان مهم ترین مشکلات،   کمبودها و موانع موجود 

بر سر راه خدمت به مردم اشاره کردند.
عدم اســتقرار برخی از ادارات دولتی،   وضعیت نامناسب 
جاده سنندج ســروآباد که باعث ایجاد تصادفات زیادی در 
این مســیر می شــود، مشــکلات حوزه درمان و سلامت و 
مشکلات اداری از مهم ترین مسائلی بودند که در این جلسه 

موردبحث و بررسی قرار گرفت.
نماینــده ولی فقیه در کردســتان همچنین با جمعی از 

روحانیون سروآباد نیز دیدار و گفت وگو کرد.
دیدار با مسئولان مریوان و برگزاری جلسه با روحانیون و 
علمای این شهرستان، از دیگر برنامه های سفر نماینده ولی 

فقیه در کردستان به این دو شهرستان بود. 

کرونا بیش از 3 هزار خانوار 
به جمعیت مددجویان کردستان 

اضافه کرد
سپهرغرب، گروه خبر: 
امداد  کمیتــه  مدیرکل 
امام خمینی)ره( کردستان 
گفــت: از زمان شــیوع 
استان،  در  کرونا  ویروس 
هزار  سه  از  بیش  تاکنون 
خانوار نیازمند به جمعیت 
زیرپوشش این نهاد اضافه 

شده است.
شیخی زاده  محمدرسول 

روز گذشــته اظهار کرد: در حال حاضر بیــش از 70 هزار 
خانوار زیرپوشش کمیته امداد استان بوده و از حمایت های 
این نهاد بهره مند می شــود، ضمن اینکه ســه هزار و 500 
خانوار از این تعداد، به واســطه کرونا به جمعیت مددجویی 

اضافه شده اند.
وی با بیان اینکه 47 هزار خانوار از این افراد در قالب 83 
هزار نفر مددجویان عادی هســتند، اضافه کرد: این افراد از 
تمام خدمات و حمایت های این نهاد ازجمله مسکن، درمان، 

هزینه تحصیلی، هزینه ازدواج و... بهره مند می شوند.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( کردستان یادآوری 
کــرد: 19 هزار و 300 خانوار از این تعداد در قالب 54 هزار 
نفر نیز مددجویان تبصره 14 هستند، این افراد تمکن مالی 
نداشــته و پس از زیر پوشــش قرار گرفتن، کمک معیشت 

ماهانه به آنان پرداخت خواهد شد.
وی همچنین هفت هزار و 600 خانوار در قالب 16 هزار 
نفر را مددجویان تک خدمتی ایــن نهاد اعلام کرد و افزود: 
به این مدجویان مســتمری پرداخت نمی شــود، اما از سایر 
خدمات این نهاد حمایتــی در حوزه های مختلف می توانند 

بهره ببرند.
معاون حمایت و ســلامت کمیته امداد امام خمینی)ره( 
کردســتان نیز پیشــتر گفته بود: از ابتدای شیوع ویروس 
کرونا در اســتان تاکنون یک هــزار و 656 نفر از مددجویان 
زیرپوشــش این نهاد به کرونا مبتلا شــدند و از طریق این 
نهاد 6 میلیارد و 560 میلیون ریال تســهیلات بلاعوض به 

خانواده های آنان پرداخت شد.

خبــر

ماداکتو؛ از نخستین های ثبت شده در آثار ملی کشور
روایت آنچه که بر شهر تاریخی »دره شهر« گذشت

ســپهرغرب، گروه خبر: شــهر 
قدمت  با  سیمره  یا  ماداکتو  تاریخی 
شهرهای  قدیمی ترین  از  سال   1400
تاریخی ایران و غرب کشــور بوده 
که در مجاورت کنونی شهرســتان 

دره شهر در استان ایلام قرار دارد.
پــس از ویرانی ماداکتو و افول آن در 
زمان هخامنشیان، این شهر با نام سمیره 
در دوران ساســانیان مجــدد بــه اوج و 
باستانی  شکوفایی رسید. سیمره شهری 
در حاشــیه شــرقی شهرســتان کنونی 
دره شهر، غرب رودخانه سراب و در دامنه 

کبیرکوه واقع شده است.
     وجود 7 هزار خانه در زمان 

آبادانی در شهر تاریخی ماداکتو
این شــهر با نام های متعــددی چون 
ماداکتــو، مهرجان کــده، مهرجان قذق و 
مهرگان کده شناخته می شود. در ویرانه های 
به جای مانده از این شهر در زمان ساسانیان، 
آثار شهرسازی که در آن دوره معمول بوده 

است، به چشم می خورد.
کــه  باورنــد  ایــن  بــر  برخــی 
ســمیره)ماداکتو( را خسروپرویز؛ پادشاه 
ساسانی ســاخته اســت. گفته می شود 
اســکندر مقدونی هنگامی که از شوش 
حرکت کرده، از ســمیره نیز گذر کرده 
و احتمال داده می شــود که این شــهر 
باســتانی در هنگام آبادانی بالغ بر5000 
خانه داشــته که به دلیــل وقوع زلزله ای 
مهیب در ســال 325 هجری شمســی 
ویران و خالی از ســکنه شده است؛ البته 

بقایای این شهر هنوز پابرجا است.

     »دره شهر« یکی از شهرهای 
باستانی ایلام

دره شــهری  شــهروندان  از  یکــی 
گفــت: دره سیمره)دره شــهر( از دیرباز 
به لحاظ ویژگی هــای طبیعی، اجتماعی، 
اقتصــادی و موقعیت خاص خود همواره 
موردتوجه گروه های انســانی است و در 
حال حاضر نیز دره شــهر دارای استعداد 
کشاورزی فراوان، منابع آب، مراتع سبز و 
جنگل های انبوه است و یکی از شهرهای 
باســتانی و مهم اســتان ایلام محسوب 

می شود.
وی افزود: ماداکتو؛ شــهر باستانی که 
ایلام  استان  تاریخی  بزرگ ترین محوطه 
است؛ قدمت این شهر باستانی حدوداً به 
1400 سال پیش به اوایل قرون اسلامی 
و اواخر دوران ساســانی مربوط می شود، 
مساحت این شهر باســتانی بالغ بر 200 

هکتار است.
     بازدید هرساله 500 توریست 

از جاذبه های تاریخی دره شهر
مجتبــی فرهــادی؛ رئیــس میراث 
فرهنگــی شهرســتان دره شــهر گفت: 
شهرســتان دره شــهر، یکی از شهرهای 
تاریخی و باستانی اســتان ایلام و ایران 
است که جاذبه های تاریخی فراوان دارد. 
ازجمله این آثار تاریخی می توان به شهر 
باســتانی ماداکتو اشــاره کرد که قدمت 
1400 ساله دارد. هرساله 500 توریست 
از جاذبه هــای تاریخی این شهرســتان 

بازدید می کنند.
وی افزود: اداره میــراث فرهنگی در 

راستای حفظ و احیای این آثار ارزشمند 
فعالیت هایــی نظیر مرمت و بازســازی 
آثار انجــام می دهند. همچنین مطالعه و 
بررســی آثاری که هنوز ثبت ملی نشده 
است را همواره در دستور کار خود دارند.
و  بزرگ تریــن       

شناخته شده ترین اثر استان ایلام
پژوهشی  پایگاه  مدیر  جمال شیخی؛ 
شهر تاریخی سیمره گفت: شهر تاریخی 
ســیمره؛ بزرگ ترین و شناخته شده ترین 
اثر اســتان ایلام، در کنار شــهر امروزی 
اســت. عرصه  واقــع شــده  دره شــهر 
باقی مانده از این شــهر تاریخی، بیش از 
60 هکتار اســت و به نظر می رسد که در 
زمان آبادانی این شــهر دســت کم 120 

هکتار وسعت داشته است.
وی افــزود: این شــهر تاریخی جزء 
نخستین آثار ثبت شده در فهرست آثار 
ملی کشور است که به شماره 6 در سال 
1310 به ثبت رســیده، برخلاف تصور 
عامه مردم که شــهر تاریخــی ماداکتو 
را که)یکــی از پایتخت هــای عیلامیان( 
می دانند، تا به امروز هیچ گونه یافته های 
فرهنگــی یا بقایای معمــاری مربوط به 
دوران عیلامی یا قبل تر از آن در محدوده 

این شهر به دست نیامده است.
مدیر پایگاه پژوهشــی شهر تاریخی 
ســیمره گفت: قدمت ماداکتو براســاس 
فعالیت و مطالعات میدانی صورت گرفته 
و منابع مکتوب موجود، مربوط به اواخر 
دوران ساســانی و قرون اولیه اســلامی 
اســت و ظاهرًا بر اثر زلزله از بین رفته و 

متروک شده است. شهر تاریخی سیمره، 
در دره ســیمره واقع شــده که یکی از 
بزرگ تریــن زمین لغزه های تاریخ جهان 

در این منطقه به وقوع پیوسته است.
     پایگاه پژوهشــی دره شهر 

یک پایگاه ملی است
شــیخی افزود: یافته هــای حاصل از 
کاوش های شهر ســیمره شامل بناهای 
شــاخصی مانند بازار، معابر، خانه اربابی، 
کاروان ســرا و بنایی موســوم به مسجد 
است. علاوه بر بقایای معماری، یافته های 
ارزشمندی ازقبیل گچبری های نفیس و 
ظروف ســفالی و... از یافته های فرهنگی 

شهر تاریخی سیمره است.
ســرگیری  از  بــا  داد:  ادامــه  وی 
فعالیت های باستان شناختی در این شهر، 
به دســت  و  دقیق تر  تاریخ گذاری  امکان 
آمــدن اطلاعات کامل تــری درخصوص 
چگونگی اســتقرار و متروک شــدن آن 

فراهم خواهد شد.
سیاحان، جغرافی دانان و تاریخ نگاران 
متعددی ازجمله)مقدســی، ابن خردادبه، 
اصطخری، مســتوفی، ابن حوقل، جزری، 
یاقــوت حمــوی و ابن اثیــر( در قرون 
اولیــه اســلامی در کتب و نوشــته های 
خود به شــهر تاریخی سیمره)دره شهر( 

پرداخته اند.
شیخی در ادامه گفت: پایگاه پژوهشی 
دره شهر یک پایگاه ملی است و اعتبارات 
آن به صورت ملــی و از طریق دفتر امور 
تامین  فرهنگی کشور  میراث  پایگاه های 

می شود.

استاندار ایلام:

شرکت های بزرگ ملزم به پرداخت مالیات در داخل استان ایلام هستند
استاندار  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
ایلام با اشــاره به اینکه شرکت های 
بزرگ ملــزم به پرداخــت مالیات 
در داخل اســتان هســتند، گفت: 
متاســفانه گردش مالی و پرداخت 
مالیــات این شــرکت ها، خارج از 

استان است.
قاسم سلیمانی دشــتکی روز گذشته 
در نشســت کارگروه اقتصادی استان در 
محل استانداری ایلام اظهار کرد: به رغم 
فعالیت شــرکت های مختلف و بزرگ در 
اســتان ایلام، درآمدهای کلان آن ها به 

استان های دیگر واریز می شود.
وی در ادامه امور مالیاتی اســتان را 
ملزم به نظارت بر امور این شرکت ها کرد 
و افزود: برای افزایش درآمد استان، باید 
پرداخت مالیات و مالیات بر ارزش افزوده 
شرکت هایی که در استان کار می کنند، 

در داخل همین استان واریز شود.

استاندار ایلام با اشــاره به اینکه این 
امــر، موجب کاهــش درآمــد مالیاتی 
افزوده مالیاتی  استان و همچنین ارزش 
می شود، گفت: امروز شرکت های بزرگی 
در اســتان مشــغول فعالیت هستند که 
گردش مالی و پرداخت مالیات آن ها در 

خارج از استان است.

سلیمانی دشتکی در ادامه از فرمانداران، 
مدیرکل اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
تامین اجتماعی استان خواست ظرف مدت 
یک هفته اطلاعات مربوط به شــرکت های 
پیمانکاری فعال اســتان را در اختیار امور 
اقتصادی و دارایی اســتان قرار دهند تا با 
پیگیری علاوه بــر انتقال گردش مالی این 

شرکت ها در استان، درآمد مالیاتی آن ها و 
مالیات بر ارزش افزوده شان به واسطه الزام 
به خرید از استان، نصیب خود استان ایلام 

شود.
وی همچنین خواســتار فروش اموال 
اضافی ادارات استان شد و گفت: این هم 
افزایش درآمد  یک مســیر قانونی برای 
اســتان اســت و در این زمینــه ادارات 
می توانند اموال مــازاد خود را به مزایده 

و فروش بگذارند.
اســتاندار ایلام در بخــش دیگری از 
صحبت هــای خــود به مبحــث کاهش 
مجوزها بــرای بهره بــرداری از آب های 
زیرزمینــی تاکید کــرد و گفــت: این 
مجوزهــا باید به حداقل ممکن برســد، 
زیرا این منابع متعلق به آیندگان اســت 
و نباید اجازه داد که با صدور مجوزهای 
بی رویه، باعث به خطر انداختن منابع آب 

استان و بیابانی شدن منطقه شوند.

ظرفیت سدهای ایلام به 3 میلیارد مترمکعب افزایش یافت
رئیس  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی ایلام 
گفت: ظرفیت ذخیره آب ســدهای 
از چندین  با بهره برداری  این استان 
پروژه سدسازی به ســه میلیارد و 
افزایش  مترمکعــب  میلیون   515

یافته است.
رحمت الله قیصوری روز گذشته اظهار 
کرد: حجم مخازن سدهای استان پیش 
از فعالیت دولت یازدهم تنها 70 میلیون 
مترمکعــب بــود که با اجــرای چندین 
پروژه سدسازی، این مقدار هم اکنون به 
ســه میلیارد و 515 میلیون مترمکعب 

افزایش یافته است.
وی با بیان اینکــه پروژه های متعدد 
سدسازی و شبکه های آبیاری و زهکشی 
در اســتان ایــلام طــی دوران فعالیت 
دولــت تدبیــر و امید آغاز شــد، افزود: 

اسفندماه ســال 94 با حضور معاون اول 
رئیس جمهوری ســد و نیروگاه ســیمره 
به عنوان بزرگ ترین ســد غرب کشور در 
استان ایلام به بهره برداری رسید. سیمره 
ســدی بتنی دوقوسی با ارتفاع 180 متر 
به شــمار می رود که حجم مخزن آن دو 
میلیارد و 800 مترمکعب در تراز نرمال 

است.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
ایلام یــادآوری کرد: یکــی دیگر از این 
سدهای افتتاح شــده در این دولت سد 
گلال اســت. ظرفیت سرریز سد مخزنی 
گلال، 890 مترمکعــب در ثانیه با حجم 
19.35 میلیــون مترمکعب و متوســط 
حجــم تنظیــم ســالانه 14.3 میلیون 
مترمکعب است که با بهره برداری از این 
ســد، کمبود آب  شرب مردم این استان 

مرتفع شد.

قیصــوری تاکید کرد: ســد انحرافی 
شــهدای شــرهانی دهلران دیگر پروژه 
حوزه سدســازی اســتان ایــلام بود که 
فروردین ماه سال 94 افتتاح شد، این سد 
ظرفیــت ذخیره 210 میلیون مترمکعب 
آب را دارد و می تــوان بــا اســتفاده از 
ظرفیــت آن، 11 هزار هکتــار از اراضی 

کشاورزی منطقه را آبیاری کرد.
وی اضافــه کرد: ســد کنگیر و طرح 
آب رســانی بــه شهرســتان ایــوان نیز 
اسفندماه سال 94 به بهره برداری رسید، 
این ســد با ظرفیت ذخیره 20 میلیون 
مترمکعب طول تــاج 750 متر و ارتفاع 
42 متــر به منظور تامین آب شــرب و 
کشــاورزی شهرستان ایوان ساخته شده 
اســت و با بهره بــرداری از آن، علاوه بر 
تامین آب شــرب شهرهای ایوان و زرنه، 
آب موردنیــاز دو هــزار و 500 هکتار از 

زمین های کشــاورزی روســتاهای تابعه 
بخش زرنه نیز تامین شد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
ایلام گفت: پروژه آب رســانی به شــهر 
ایوان با خط انتقال 32 کیلومتری نیز با 
هدف تامین آب شرب ساکنان شهرهای 
زرنــه و ایوان در درازمــدت و همچنین 
مجتمع های روســتایی مسیر و شهرک 

صنعتی ایوان اجرا شده است.
قیصوری اظهار کرد: فروردین ماه سال 
94 با حضور معاون اول رئیس جمهوری 
شــبکه آبیاری و زهکشی دویرج دهلران 
افتتاح شــد، مشــروب کردن 10 هزار و 
680 هکتار از اراضی دشت های موسیان 
و دهلران و تامین 24 میلیون مترمکعب 
آب موردنیاز صنعت پتروشیمی دهلران، 
از اهداف اجرای شبکه آبیاری، زهکشی 

و سد انحرافی دویرج است.


